Баш7ортостан Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урамы, 5

Совет сельского поселения

Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

 Белебеевский район,с.Баженово,

ул.Административная,5
    ?АРАР                                                                                РЕШЕНИЕ

16 апрель  2021 й.                  № 130                   16 апреля 2021 г.

О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения

Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан от 04.10.2017 № 213 «Об утверждении
Правил благоустройства и санитарного содержания территории
сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с п.5 ст.ст. 161, 162, ч.ч. 1.2, 1.3, 2.3 ст.161, ч.2 ст. 162,
ч.ч. 1,5 ст. 192, Жилищного кодекса РФ, пп. «а», «б», «в» п.3 постановления Правительства РФ от 28.10.2014 №1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,  Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

 1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан следующие дополнения:
          1.1 Дополнить статью 1 пунктом 1.4 следующего содержания:
            «1.4 Действие правил благоустройства в части содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме и придомовой территории осуществляется управляющими организациями на основании лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и регулируется нормами Федерального законодательства.»
   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации и размещения на официальном сайте сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по развитию  предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству, экологии и социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                                                      Х.К. Адигамов